CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 415/2018

Maringá, 26 de março de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a adoção de providências com a finalidade de proporcionar melhorias
estruturais à ala de gestantes do Hospital Municipal de Maringá Thelma Villanova Kasprowicz,
especialmente no que se refere à implantação de sistema de ventilação na referida ala e na recepção do
hospital, bem como à aquisição de novo aparelho de ultrassom. Em caso positivo, decline a data prevista
para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se que, no que tange ao aparelho de ultrassom existente na referida ala de
gestantes, tem ocorrido reclamações no sentido de que o mesmo seria de má qualidade, fato que exige a
adoção de providências por parte do Poder Público.

Atenciosamente, Vereador Paulo Rogério do Carmo.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério do Carmo, Vereador, em 26/03/2018, às
14:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0084202 e o código CRC 18B5A22B.

18.0.000002139-0 0084202v3